
 

KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 532/2021 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová  

DNE:  28. 6. 2021 

 
 
 
Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 11. 6. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
ve které se žádáte o poskytnutí rozhodnutí k trestnímu případu, který se měl odehrát ve Vyškově 
v letech 1997/1998. Krajský soud v Brně měl v uvedené věci vydat konečné rozhodnutí v roce 
2001. Pachatel měl být odsouzený k trestu odnětí svobody v trvání 5 let. 
 
Z obsahu žádosti bohužel není patrné, zda se v dané věci jedná o rozhodnutí zdejšího soudu jako 
soudu I. stupně nebo soudu odvolacího, navíc uvádíte, že k jeho vydání došlo „pravděpodobně“ 
v roce 2001. 
 
Spisový materiál trestních řízení vedených v I. stupni Krajského soudu v Brně v letech 2000, 2001 
a 2002 není možné vyhledat elektronicky, zatím je však stále archivován v prostorách soudu. 
Spisový materiál odvolacích trestních řízení je k dispozici pouze do roku 2003. Starší spisy 
odvolacích trestních řízení již byly v rámci skartačního řízení zlikvidovány.  
 
V případě, že zmíněné trestní řízení bylo vedeno nejprve na I. stupni u Okresního soudu ve 
Vyškově, doporučuji Vám obrátit se na pracovníky tohoto okresního soudu. Veškeré materiály 
včetně rozhodnutí odvolacího soudu má k dispozici soud I. stupně, který musí spisovou 
dokumentaci rovněž archivovat. 
 
Trváte-li však na manuálním vyhledání v prvostupňových rozhodnutích v archivu soudu, sdělte 
bezodkladně tuto skutečnost Krajskému soudu v Brně jako povinnému subjektu, aby Vám mohl 
zaslat oznámení o úhradě spolu s výpočtem a odůvodněním mimořádně rozsáhlého vyhledávání, 
které bude předběžně dle odhadu soudu trvat min. 10 hodin. 
 
Vyhledání spisu, ve kterém bylo vydáno rozhodnutí pravděpodobně v roce 2001, kontrolu, zda se 
jedná o požadovanou informaci a následnou anonymizaci takového rozhodnutí, je nutné manuální 
zpracování určeným zaměstnancem soudu. V případě vyhovění žádosti se vzhledem k počtu 
vydaných rozhodnutí v roce 2001 (více než 50, v případě dalších let se bude jednat o vyšší počet) 
jedná o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, za které je povinný subjekt oprávněn 
požadovat úhradu podle § 17 odst. 1 InfZ.  
 
Podle § 4 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV (dále 
též „Instrukce“), kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle InfZ, výše 
úhrady za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem činí 200 Kč, pokud je poskytnutí 
informací spojeno s jejich mimořádně rozsáhlým vyhledáváním.  



 

 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
         
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 
 
 


